
和束商工発第７－２９号 

令和７年７月３日 

会員 各位 

和束町商工会  

会長 竹谷 保廣 

（公印省略） 

「相楽東部おでかけ商品券（関西おでかけ納税）」 

取扱店募集と説明会開催のご案内 
 

平素は、当会の運営に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、和束町では、ふるさと納税の返礼品の恩恵を、観光サービス業の皆様に届け、共により明るく元

気にできるよう取り組んでいます。このたび、和束町、笠置町、南山城村が実施する現地決済型のふるさ

と納税の取り組みとして相楽東部おでかけ商品券を実施することになりました。 

つきましては、下記のとおり取扱加盟店向けの説明会を開催いたしますので、趣旨をご理解のうえ、 

加盟申込くださいますようご案内申し上げます。 

 

※関西おでかけ納税の仕組みとは… 

 おでかけ前またはおでかけ中に、専用サイトから和束町、笠置町、南山城村へふるさと納税をすると、 

返礼品として３町村内の加盟店で利用できるデジタル商品券をその場で受け取ることができます。 

 

記 

  相楽東部おでかけ商品券（関西おでかけ納税）取扱説明会 

   開催日時  令和７年７月１７日（木）１４時００分 

   開催場所  和束町観光案内所２階 

 

〇登 録 料    無料（登録料、掲載料など、加盟に係る費用は一切発生いたしません） 

〇決済方法   お客さまが加盟店舗のＱＲコードから読み取ることで利用完了できます。 

〇換金方法   利用代金は後日、加盟店の指定口座にお支払いされます。 

〇申込方法   ＷＥＢでのお申込みは右のＱＲコードを読み取ってください。ＱＲコード→ 

        ＷＥＢでのお申込みが難しい場合はいっとくパス事務局にご連絡ください。 

〇お問い合わせ いっとくパス事務局 電話番号 06-4807-0229 メール ittokupass@osakagas.co.jp  

電話受付時間：平日 9：00〜17：30（土日祝除く） 

                                             

【 出 欠 確 認 】 

取扱説明会 ７月１７日（木）午後２時００分～ 

事業所名 

 

氏名 

 
参加する・ 参加しない 

《７月１４日（月）までにご返信をお願い致します FAX ７８－４０３０》 

                  担当 和束町商工会 太地  TEL ７８－３３２１ 

mailto:ittokupass@osakagas.co.jp

